
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 84 del 13 luglio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico alla Ditta Comie srl di Sizzano per servizio di 

controllo e verifica delle acque destinate al consumo umano e 

controllo sostanze radioattive. 

 

 

 

C.I.G.:  B27463A444 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Premesso e ritenuto che si deve procedere all’affidamento dell’incarico per l’espletamento del 

controllo di verifica annuale delle acque destinate al consumo umano, come previsto dal D.lgs. n. 

31/2001; 

 

Dato atto, inoltre, che questo Comune deve provvedere ai controlli di cui alla nota dell’Asl VCO n. 

17565/23/SIAN del 15.03.2023 all’oggetto ”Programma regionale di controllo sostanze radioattive 

presenti nelle acque destinate al consumo umano (D.G.R. n. 155-6307 del 22.12.2014; attuazione D.M. 

02.08.2017 e D.lgs. 28/2016)”, e che i prelievi vanno distribuiti nel corso dell’anno alternati a quelli 

eseguiti dai tecnici del SIAN; 

 

Visto il D.lgs. n. 31 del 02.02.2001 e smi il quale dispone a carico degli Enti gestori del Servizio 

idrico integrato, precisi obblighi in merito ai controlli e agli adempimenti da attuare al fine di “proteggere la 

salute umana dagli effetti negativi derivanti dalla contaminazione delle acque” destinate ad uso potabile, in 

particolare prevede che il gestore provveda ad effettuare verifiche periodiche della potabilità delle acque 

destinate al consumo umano; 

 

Visto che negli anni precedenti detto incarico era affidato alla Ditta Comie srl di Sizzano; 

 

Interpellata la Ditta Comie srl la quale ha dichiarato di essere disponibile all’effettuazione delle 

verifiche di cui in premessa alle seguenti condizioni: 

- Analisi acqua potabile  €   83,70 x 2 campionamenti  € 167,40 

- Radioattività dell’acqua  € 469,00 x 1 campionamento  € 469,00 

- Costo dell’uscita per il campionamento     € 230,00 

 

Visti i prezzi e le metodiche preventivate che vengono ritenute vantaggiose per l’Amministrazione 

Comunale; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Ritenuto pertanto di dover affidare l’incarico in oggetto alla Ditta Comie srl; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 



 
 
 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di affidare alla Ditta Comie srl di Sizzano, il servizio di controllo e verifica delle acque destinate al 

consumo umano e controllo delle sostanze radioattive presenti nelle acque per un costo di € 866,40+ IVA, 

alle condizioni di cui all’offerta n. 23P02001R01 del 12.07.2024, acquisita al prot. n. 4480 del 12.07.2024 

e che si allega alla presente. 

 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda all’assunzione  di 

impegno contabile di € 1.057,01 IVA compresa con imputazione al capitolo 10940301 / 1 del Bilancio c.e. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di quindici 

giorni consecutivi. 

 

                                                                                   Il  Segretario Comunale 

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 



 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 19.07.2024  

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì  19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 


